
 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/19 

České Budějovice dne 30. dubna 2021 

Č. j.: MZP/2021/510/586 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/510/100  

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, České Budějovice, 

jako odvolací orgán příslušný podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „správní řád“), a § 79 odst. 3 písm. r) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), rozhodlo o 

odvolání Mendelovy univerzity v Brně, Lesnické a dřevařské fakulty, se sídlem 

Zemědělská 1, 613 00 Brno, proti rozhodnutí Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 618749/2021 ze dne 9.2.2021, takto:   

Podle § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu mění rozhodnutí Krajského úřadu – Jihočeský kraj, 

odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 618749/2021 ze dne 9.2.2021 

v části a) výroku takto: 

a) povoluje výjimku 

podle ust. § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. d) zákona pro zvláště chráněný druh: rys 

ostrovid (Lynx lynx) – SO, EU ze zákazu držet uhynulé jedince předmětného druhu, 

dopravovat uhynulé jedince. Výjimka se povoluje za účelem výzkumu. Platí do 31.12.2025.  

 

 

Odůvodnění 

Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II (dále „odvolací orgán“), bylo 

dne 18.3.2021 předáno spolu se spisem k rozhodnutí odvolání Mendelovy univerzity v Brně, 

Lesnické a dřevařské fakulty, se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno (dále jen „odvolatel“), proti 

vpředu uvedenému rozhodnutí, jímž Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví jako příslušný orgán ochrany přírody dle § 77a odst. 5 písm. h) ZOPK 

(dále též „krajský úřad“ nebo „prvoinstanční orgán“) nepovolil žadateli podle § 56 odst. 1 a odst. 

2 písm. a) a d) ZOPK pro zvláště chráněný druh živočicha (dále jen „ZCHDŽ“) rys ostrovid (Lynx 

lynx) výjimku ze základních ochranných podmínek chráněných druhů živočichů a zároveň pro 

ZCHDŽ vlk obecný (Canis lupus) výjimku ze základních ochranných podmínek chráněných druhů 

živočichů stanovených v § 50 odst. 2 ZOPK povolil za účelem provádění telemetrického (GPS) 

monitoringu. Zároveň orgán ochrany přírody stanovil ve výroku rozhodnutí pro provádění 

činnosti povolené výjimkou 11 podmínek.   

Rozhodnutí bylo žadateli doručeno dne 10.2.2021. Odvolání bylo podáno prostřednictvím emailu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2021/510/586 

2/19 

dne 24.2.2021. O den později, dne 25.2.2021, bylo doručeno i do datové schránky 

prvoinstančního orgánu. Odvolání bylo podáno včas. Směřuje pouze proti části výroku o 

nepovolení výjimky pro ZCHDŽ rys ostrovid (Lynx lynx). Odvolatel navrhnul odvolacímu orgánu, 

aby napadenou výrokovou část a) změnil tak, že se výjimka povoluje, nebo aby část a) výroku 

zrušil a věc vrátil k novému projednání. V odvolání nejprve cituje odůvodnění napadeného 

rozhodnutí, konkrétně část, která se týká důvodů nepovolení výjimky pro rysa ostrovida. Uvádí, 

že s tímto nesouhlasí. Dále poukázal na zdůvodnění vlastní žádosti – cituje pasáže týkající se 

rysa ostrovida. Odvolatel se domnívá, že krajský úřad se dostatečně nezabýval argumenty 

uvedenými v žádosti a pouze přebral argumentaci AOPK ČR Regionální pracoviště Jižní Čechy, 

která však trpí vnitřními rozpory a je v rozporu s Odborným stanoviskem AOPK ČR. Cituje z obou 

těchto stanovisek; ze stanoviska AOPK body ad 2, ad 4) a ad 5), a ze stanoviska regionálního 

pracoviště informace vztahující se ke specifické situaci na území Jihočeského kraje. Konkrétně 

pak odvolatel vznesl tyto námitky:  

− Krajský úřad se nezabýval skutečností, že uvedená odborná stanoviska jedné instituce si 

navzájem odporují. Argument, že v Jihočeském kraji je „zcela odlišná situace“ není příliš 

přesvědčivý. Data z telemetrického sledování byla získávána naposledy v roce 2013 (před 

osmi lety) a jen část zvířat byla studována pomocí GPS telemetrie. Tvrzení, že „metoda 

telemetrického sledování rysa ostrovida v rámci „česko-bavorsko-rakouské“ populace byla 

vyčerpávajícím způsobem využita a označení dalších jedinců této populace rysa nemůže 

přinést žádné nové poznatky“ je biologicky nesmyslná. Znamenalo by to, že se všechna 

zvířata chovají stejně a využívají stejné migrační koridory apod.  

− Dosavadní telemetrické výzkumy se věnovaly jen omezeně tématu, jaký je osud rysů 

v kulturní krajině mimo území NP a CHKO a např. poznatky o využívání koridorů stále chybějí. 

V r. 2010 byl jediným telemetricky doloženým příkladem rozptylu rys ostrovida mimo NP a 

CHKO rys Benjamin, který se přesunul ze západní Šumavy do Brd, přesná trasa není z důvodu 

používání starších typů obojků (VHF) známá. Není známo, že by migrační koridory 

v jihočeském kraji byly verifikovány jiným telemetricky sledovaným rysem. AOPK přitom 

uvádí, že pouze telemetrické sledování nabídne státní ochraně přírody dostatečné informace 

o pohybu zvířat, velikosti domovských okrsků aj.  

− Krajský úřad tak nezjistil stav věci, o němž by nebylo důvodných pochybností ve smyslu § 3 

správního řádu, a nebyly tak zjištěny všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného 

zájmu ve smyslu § 50 odst. 3 správního řádu.  

− Nelze souhlasit s odůvodněním, že v případě jedinců rysa ostrovida, kteří by byli vypouštěni 

po vyléčení z lidské péče, je možné udělení výjimky až v době realizace pro konkrétní případ. 

Udělení výjimek pro konkrétní případ a nabytí právní moci takových rozhodnutí lze těžko 

předjímat a trvá řádově několik měsíců, uzdravení rysa ostrovida může trvat jen týdny a je 

žádoucí, aby jeho pobyt v záchranné stanici byl co nejkratší. Pro nasazení telemetrického 

obojku je nutné zvíře imobilizovat, což představuje bolest a strach o minimální intenzitě 

definované zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, a pro tuto aktivitu je 

nutné mít schválený projekt pokusu dle § 16d, což nelze udělat před udělením výjimek, o 

kterou žadatel žádá. Celá procedura je časově náročná. 

− Krajský úřad pominul argumentaci žadatele a nepovolil ani držení a převoz nalezených 

mrtvých jedinců rysa ostrovida pro další výzkum, proti čemuž nevyslovila nesouhlas žádná 

složka AOPK ČR. Napadené rozhodnutí je tak nepřezkoumatelné ve smyslu § 68 odst. 3 

správního řádu.  

Prvoinstanční orgán vyrozuměl o podaném odvolání další účastníky řízení - obce, které jsou 

účastníky řízení v souladu s § 71 odst. 3 ZOPK. K odvolání se žádná z obcí nevyjádřila. 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

3/19 

Odvolací správní orgán dle ustanovení § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává soulad 

napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 

Správnost napadeného rozhodnutí přezkoumává jen v rozsahu námitek uvedených v odvolání, 

jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. K vadám řízení, o nichž nelze mít důvodně za to, 

že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí s právními předpisy, popřípadě na jeho 

správnost, se nepřihlíží. Podle výsledku tohoto přezkoumání odvolací orgán o odvolání rozhodne 

některým ze způsobů podle § 90 odst. 1, 4 nebo 5 správního řádu.  

Z předloženého správního spisu odvolací orgán zjistil, že vydání napadeného rozhodnutí 

předcházely tyto skutečnosti: 

Krajský úřad obdržel dne 6.11.2020 žádost o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů živočichů podle § 56 ZOPK z důvodu plánovaného dlouhodobého monitoringu 

rysa ostrovida (Lynx lynx) a vlka obecného (Canis lupus) prostřednictvím GPS telemetrie.  

V žádosti jsou konkretizovány zákazy, z nichž je žádána výjimka. Jsou popsány způsoby 

provádění plánovaných odchytů, opatření plánovaná za účelem zajištění ochrany odchycených 

jedinců včetně necílových druhů zvířat a opatření k zajištění bezpečnosti veřejnosti. Cílem 

výzkumu je zjištění prostorové aktivity vlka obecného a rysa ostrovida, jeho rozptylu a potravní 

ekologie. Co se týče rysa ostrovida, je v žádosti uvedeno, že „se v Jihočeském kraji vyskytuje 

trvale (KUTAL et al. 2017), jeho monitoringu se věnuje především Správa NP a CHKO Šumava. 

Mendelova univerzita v Brně neplánuje systematický telemetrický výzkum rysa ostrovida, který 

již na území NP a CHKO Šumava probíhal, ale výjimku využije pouze v případě výjimečných 

případů poraněných jedinců, sirotků či podobných případů, kdy by bylo nutné zvířata odchytit a 

po vyléčení či dosažení dobré kondice by bylo užitečné jim nasadit telemetrický obojek, sledovat 

úspěšnost jejich přežití ve volné přírodě.“  

Dne 19.11.2020 vypravil krajský úřad oznámení o zahájení správního řízení. Účastníky jsou 

v souladu s § 71 odst. 3 ZOPK také obce. Do řízení se nepřihlásil žádný spolek, který má u 

krajského úřadu podanou žádost podle § 70 odst. 2 ZOPK. 

Dne 7.12.2020 obdržel krajský úřad do datové schránky Odborné stanovisko k žádosti 

Mendelovy univerzity v Brně k monitoringu vlka obecného a rysa ostrovida č.j. 16872/SOPK/20 

ze dne 4.12.2020, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen 

„AOPK“). Toto odborné stanovisko bylo vydáno k žádosti Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kopie byl rozeslána všem ostatním krajským úřadům, včetně krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Problematika odchytu rysa ostrovida je řešena v odstavci označeném ad 2). Zde je uvedeno, že 

odchyt rysa ostrovida průchozími sklopci za účelem nasazení telemetrického obojku je metoda, 

kterou již odborní pracovníci žadatele úspěšně praktikovali v CHKO Beskydy a v CHKO Moravský 

Kras. AOPK poukázala na význam dat získaných telemetrickým sledováním rysa ostrovida – jsou 

unikátní pro poznání prostorové aktivity a rozptylu jedinců, jejich biologii a potravní ekologii. 

V dalším odstavci ad 3) AOPK poukázala na dodatek smlouvy s Mendelovou univerzitou v Brně 

o vzájemné spolupráci v oblasti výzkumu vlka obecného a medvěda hnědého.  

Dne 11.1.2021 obdržel krajský úřad do datové schránky Odborné stanovisko k žádosti 

Mendelovy univerzity v Brně k provádění monitoringu a odchytu vlka obecného a rysa ostrovida 

na území Jihočeského kraje č.j. 04123/JC/20 ze dne 11.1.2021, které vydala AOPK, Regionální 

pracoviště Jižní Čechy k žádosti Krajského úřadu Jihočeského kraje. AOPK, Regionální pracoviště 

Jižní Čechy uvedlo, že ohledně vlka obecného se ztotožňuje se stanoviskem AOPK ze 4.12.2020, 

v případě rysa ostrovida je ale situace v Jihočeském kraji zcela odlišná od situace 

v Karlovarském kraji. Jde o součást česko-bavorsko-rakouské populace rysa ostrovida, která je 

dlouhodobě zkoumána. V letech 1996-2003 bylo označeno telemetrickým obojkem vysílajícím 

rádiový signál 15 rysů, v letech 2009-2013 v rámci česko-bavorského projektu 9 rysů obojkem 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

4/19 

vysílajícím GPS signál. Bylo získáno obrovské množství dat o prostorové a denní pohybové 

aktivitě, i o potravní ekologii rysa. Metoda telemetrického sledování rysa ostrovida v rámci 

česko-bavorsko-rakouské populace byla vyčerpávajícím způsobem využita a označení dalších 

jedinců této populace nemůže přinést žádné nové poznatky. Vzhledem k tomu, že tuto metodu 

nelze považovat za neinvazivní, je její další použití v dané populaci nežádoucí.  

AOPK, Regionální pracoviště Jižní Čechy poukázalo na to, že dle žádosti Mendelova univerzita 

neplánuje systematický telemetrický výzkum rysa ostrovida v Jihočeském kraji, ale výjimky k 

odchytu a telemetrickému monitoringu využije pouze v případě výjimečných případů poraněných 

jedinců, sirotků či podobných případů, kdy by bylo nutné zvířata odchytit a po vyléčení či 

dosažení dobré kondice by bylo užitečné jim nasadit telemetrický obojek pro sledování 

úspěšnosti jejich přežití ve volné přírodě. V Jihočeském kraji jsou tři záchranné stanice 

s výjimkou pro odchyt a dlouhodobé držení rysa ostrovida, povolení výjimky pro Mendelovu 

univerzitu nemá žádné opodstatnění. Nelze vyloučit, že telemetrický obojek bude pro daného 

rysa určitým handicapem a vzhledem k tomu, že telemetrické sledování takto označeného rysa 

nemůže přinést žádná nová data o místní populaci, nemá povolení výjimky opodstatnění. AOPK, 

Regionální pracoviště Jižní Čechy upozornilo na rizika označení dospělých jedinců telemetrickým 

obojkem. Doporučilo povolit výjimku pro případ vypouštění rysa, který byl odebrán z volné 

přírody jako nesamostatný jedinec, v tom případě telemetrické sledování může pomoct ověřit 

úspěšnost použitých metod odchovu, přípravy na vypuštění a další životaschopnost jedince. 

Ve spise je dále zařazeno stanovisko podle § 45i odst. 1 ZOPK, že uvedený záměr nemůže mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na 

území v působnosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

Krajský úřad seznámil účastníky řízení s podklady pro rozhodnutí (zaslal jim obě stanoviska 

AOPK), nikdo z účastníků se k nim nevyjádřil. 

Dne 9.2.2021 krajský úřad o žádosti o povolení výjimky rozhodl (vypraveno 10.2.2021). Toto 

rozhodnutí napadl odvolatel odvoláním zrekapitulovaným vpředu. Rozhodnutí bylo napadeno, 

jen co se týče části výroku a) o nepovolení výjimky pro ZCHDŽ rys ostrovid (Lynx lynx). 

V souladu s ust. § 82 odst. 3 správního řádu nabyl zbytek výroku právní moci, neboť to umožňuje 

povaha věci.   

Po prostudování řízení předcházejícího vydání napadeného rozhodnutí odvolací orgán konstatuje, 

že v průběhu prvoinstančního řízení neshledal vady, které mají vliv na soulad rozhodnutí 

s právními předpisy, popřípadě na jeho správnost.  

O napadeném prvoinstančním rozhodnutí dále uvážil odvolací orgán s ohledem na obsah 

zákonných ustanovení dopadajících na řešenou problematiku takto: 

Podle § 48 odst. 1 ZOPK lze druhy rostlin a živočichů, které jsou ohrožené nebo vzácné, vědecky 

či kulturně velmi významné, vyhlásit za zvláště chráněné. V § 50 odst. 2 jsou ve formě zákazů 

stanoveny základní podmínky ochrany zvláště chráněných živočichů.  

Ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů dle § 50 ZOPK povoluje orgán ochrany přírody 

podle § 56 odst. 1 ZOPK výjimky v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem 

ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody. U zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, 

které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství (dle Směrnice Rady 92/43 

EHS z 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 

rostlin a Směrnice Rady 79/409/EHS z 2. dubna 1979 o ochraně volně žijících ptáků) lze výjimku 

povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů uvedených v odst. 2, neexistuje jiné uspokojivé 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

5/19 

řešení a povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska 

ochrany.   

Správní řízení, v němž bylo vydáno napadené rozhodnutí, bylo zahájeno žádostí o povolení 

výjimky podle § 56 odst. 1 a 2 ZOPK, neboť oba živočichové jsou předmětem ochrany podle 

evropských směrnic. Jak vyplývá z obsahu žádosti, je činnost, pro kterou je výjimka žádána, tj. 

telemetrický monitoring šelem – vlka obecného a rysa ostrovida pro účely výzkumu, činností 

v zájmu ochrany přírody. Zjištěné poznatky by byly využity ve prospěch péče o tyto šelmy.  

U ZCHDŽ, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, lze výjimku 

povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů uvedených v odstavci 2, neexistuje jiné 

uspokojivé řešení a povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z 

hlediska ochrany. V tomto případě přichází v úvahu povolení výjimky z důvodů podle § 56 odst. 

2 písm. a) a d) ZOPK, kde z uvedených důvodů jde o tyto dva: v zájmu ochrany volně žijících 

živočichů a účely výzkumu.  

Úvaha o naplnění podmínek pro povolení výjimky u druhů, které jsou předmětem ochrany podle 

práva Evropských společenství, musí být zřejmá z odůvodnění rozhodnutí podle § 56 ZOPK. 

Prvoinstanční orgán musel tedy v řízení o povolení výjimky zkoumat naplnění celkem čtyř 

podmínek: 1. existence zájmu ochrany přírody, 2. existence důvodů podle § 56 odst. 2 ZOPK, 

3. neexistence jiného uspokojivého řešení a 4. dosažení či udržení příznivého stavu jednotlivých 

druhů z hlediska jejich ochrany.  

Žadatel podal žádost, která byla dostatečná pro vyhodnocení splnění zákonných podmínek pro 

povolení výjimky. Obsahovala popisy plánovaných činností, cíle výzkumu, návrhy opatření pro 

zajištění ochrany odchycených jedinců.  

Krajský úřad v napadeném rozhodnutí vyhodnotil záměr jako záměr v zájmu ochrany přírody, 

protože v rámci činnosti (telemetrické sledování) budou získávány údaje o životě ZCHDŽ, resp. 

o jimi využívaných trasách. Získané údaje mohou být podkladem pro ochranu předmětných 

ZCHDŽ. Při hodnocení podmínky neexistence jiného uspokojivého řešení dospěl k závěru, že 

z povahy činnosti se jiné uspokojivé řešení, jak získat potřebné informace nenabízí. 

S přihlédnutím k vyjádření AOPK, Regionálního pracoviště Jižní Čechy, krajský úřad ale 

konstatoval, že na území Jihočeského kraje již existuje soubor informací z telemetrického 

sledování rysa ostrovida. Proto krajský úřad dospěl k závěru, že v případě rysa ostrovida není 

splněna podmínka neexistence jiného uspokojivého řešení – jiné řešení spatřuje krajský úřad ve 

využití již existujících informací o životě rysa ostrovida pro potřeby ochrany tohoto druhu.  

Další podmínky vyhodnotil krajský úřad jako splněné: činnost by neměla ovlivnit populace 

předmětných ZCHDŽ, nemělo by docházet k usmrcení jedinců, proto lze vliv na populace 

vyloučit. Dle krajského úřadu existují i důvody podle § 56 odst. 2 písm. a) a d) ZOPK – zájem 

ochrany volně žijících živočichů a účel výzkumu: cílem činnosti je získání informací o životě 

ZCHDŽ, která budou podkladem pro formulaci takových zásad ochrany předmětných druhů, 

které umožní co možná bezkonfliktní výskyt živočichů ve vztahu k činnosti člověka.  

Odvolací orgán při hodnocení splnění podmínek pro povolení výjimky pro rysa ostrovida 

konstatuje, že je třeba vyjít z předmětu žádosti. Mendelova univerzita nepožádala o výjimku pro 

odchyt a označení jakéhokoli jedince. Uvedla, že neplánuje systematický telemetrický výzkum 

rysa ostrovida, ale výjimku využije pouze ve výjimečných případech ke sledování úspěšnosti 

přežití jedinců vypuštěných znovu do volné přírody. Proto je třeba splnění podmínek hodnotit 

nikoli obecně ve vztahu k monitoringu jakéhokoli jedince, ale pouze ve vztahu k monitoringu 

jedince znovu vypouštěného do volné přírody z lidské péče. 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

6/19 

Odvolací orgán se v hodnocení podmínek pro povolení výjimky stanovených v ZOPK s krajským 

úřadem shoduje, co se týče důvodu podle § 56 odst. 1 ZOPK (výjimka v zájmu ochrany přírody 

– získané poznatky by přispívaly k péči o druh), co se týče důvodu podle § 56 odst. 2 (povolení 

výjimky v zájmu ochrany volně žijících živočichů a za účelem výzkumu) i v hodnocení toho, že 

činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu jednotlivých druhů z hlediska jejich 

ochrany. Splnění těchto podmínek lze konstatovat i pro telemetrický monitoring různým 

způsobem znevýhodněných jedinců propuštěných zpět do volné přírody. Získaná data ale dle 

názoru odvolacího oránu nemohou dobře naplnit cíle výzkumu, který je vymezen v žádosti, tj. 

zjištění prostorové aktivity vlka obecného a rysa ostrovida, jeho rozptylu a potravní ekologie. 

Šlo by totiž o data ohledně netypických jedinců, která by měla mít vypovídací hodnotu spíše jen 

k specifickým situacím, jako je návrat do volné přírody, znovuadaptace na přirozené prostředí 

apod. 

Krajský úřad dospěl k závěru, že nepovolí výjimku pro rysa ostrovida z důvodu existence jiného 

řešení, které spočívá ve využití stávajících informací z telemetrického pozorování rysa ostrovida 

v Jihočeském kraji. Odvolací orgán souhlasí s tím, že v případě telemetrického sledování rysa 

ostrovida existuje jiné uspokojivé řešení, a to využití dat dříve sledovaných jedinců. Dle údajů 

AOPK, Regionálního pracoviště Jižní Čechy bylo v minulosti sledováno pomocí telemetrických 

obojků 24 jedinců rysa ostrovida z regionální populace, z toho 9 jedinců obojkem vysílajícím GPS 

signál. Předmětem žádosti je sledování jedinců vypuštěných z lidské péče. Takoví jednici se mezi 

v minulosti sledovanými jedinci nenacházeli. Regionální pracoviště Jižní Čechy uvedlo a krajský 

úřad se s názorem ztotožnil, že se nabízí možnost případného udělení výjimky pro jednotlivé 

případy. S tím odvolací orgán souhlasí, i když si je vědom toho, že vydání výjimky ve správním 

řízení není úplně ideální z hlediska rychlosti a formálnosti. V každém případě pro povolení 

výjimky musí existovat důvody a deklarované cíle výzkumu nelze dobře naplnit sledováním 

handicapovaných jedinců.  

O jednotlivých námitkách obsažených v odvolání odvolací orgán uvážil následovně: 

Odvolatel uvedl, že se krajský úřad nezabýval tím, že si odborná stanoviska jedné instituce 

navzájem odporují. Argument, že v Jihočeském kraji je „zcela odlišná situace“ není dle odvolatele 

příliš přesvědčivý. Data z telemetrického sledování byla získávána naposledy v roce 2013 (před 

osmi lety) a jen část zvířat byla studována pomocí GPS telemetrie. K této námitce odvolací orgán 

uvádí, že se krajský úřad skutečně nezabýval tím, že stanoviska byla ve vzájemném rozporu. Je 

možné, že odborná stanoviska neshledal jako navzájem si odporující. Odvolací orgán totiž 

odborná stanoviska za odporující si neshledal. Stanovisko AOKP ze dne 4.12.2020 zodpovídá 

otázky Krajského úřadu Karlovarského kraje. Stanovisko AOPK, Regionálního pracoviště Jižní 

Čechy ze dne 11.1.2021 se zabývá situací v jižních Čechách a na úvod konstatuje, že v případě 

posouzení žádosti o povolení výjimky k provádění monitoringu a odchytu vlka obecného na 

území Jihočeského kraje se ztotožňuje se stanoviskem AOKP ze dne 4.12.2020. V případě rysa 

ostrovida je situace v Jihočeském kraji odlišná do situace v Karlovarském kraji. Poukazuje na 

v minulosti proběhlé výzkumy, které probíhají v různé podobě už od dob vypuštění prvních rysů 

na Šumavě. Odvolatel poukázal, že jen část jedinců byla sledována pomocí GPS telemetrie. To 

je pravda, bylo jich dle informací AOPK celkem 9. Dle názoru odvolacího orgánu je to však počet 

postačující vzhledem k velikosti populace (aktuálně celá česko-bavorsko-rakouská populace činí 

107 jedinců). Sledování takového počtu jedinců muselo přinést dostatečný objem dat o 

prostorové aktivitě rysa ostrovida, jeho rozptylu a potravní ekologii. 

Odvolatel uvedl, že tvrzení, že „metoda telemetrického sledování rysa ostrovida v rámci „česko-

bavorsko-rakouské“ populace byla vyčerpávajícím způsobem využita a označení dalších jedinců 

této populace rysa nemůže přinést žádné nové poznatky“ je biologicky nesmyslná. Znamenalo 

by to, že se všechna zvířata chovají stejně a využívají stejné migrační koridory apod. Odvolací 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

7/19 

orgán má za to, že telemetrická metoda byla využita dostatečně. Každé zvíře se nechová stejně, 

nelze však nikdy zkoumat všechna zvířata. Počet zkoumaných jedinců je vypovídající vzhledem 

k celkem malé populaci rysa ostrovida. Recentní údaje (výsledky studie mezinárodní skupiny 

odborníků z projektu 3Lynx dostupné na https://www.mzp.cz/cz/news_20200228-3LYNX-

spocital-rysy) o česko-bavorsko-rakouské rysí populaci hovoří o 107 jedincích rysa ostrovida. 

Sledování dalších dvou jedinců nemůže dle názoru odvolacího orgánu znamenat takový přínos, 

aby vyvážil stres a diskomfort dalších jedinců rysa ostrovida. 

Odvolatel dále poukázal, že dosavadní telemetrické výzkumy se věnovaly jen omezeně tématu 

rysů v kulturní krajině mimo území NP a CHKO a např. poznatky o využívání koridorů stále 

chybějí. Odvolatel upozornil na případ rysa Benjamina a uvedl, že není známo, že by migrační 

koridory v Jihočeském kraji byly verifikovány jiným telemetricky sledovaným rysem. AOPK 

přitom uvádí, že pouze telemetrické sledování nabídne státní ochraně přírody dostatečné 

informace o pohybu zvířat, velikosti domovských okrsků aj. Odvolací orgán pochybuje, že 

sledováním dvou jedinců vypouštěných z lidské péče získá státní správa důležité údaje o osudu 

rysů v kulturní krajině. Získala by poznatky o osudu dvou konkrétních jedinců, kteří by rozhodně 

nebyli typickými zástupci své populace, ale jedinci, kteří pro nějaký druh znevýhodnění museli 

strávit část života v péči člověka. Proto by jejich chování mohlo být nestandardní.  

Odvolatel má za to, že krajský úřad nezjistil stav věci, o němž by nebyly důvodné pochybnosti, 

a nezjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. Odvolací orgán považuje 

tuto námitku za obecnou. Odvolatel nezmiňuje, které konkrétní důkazy krajský úřad opomněl 

provést, ani které okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu nezohlednil. Odvolací orgán 

má za to, že krajský úřad postupoval správně, když oslovil s žádostí o spolupráci Regionální 

pracoviště Jižní Čechy, neboť to disponuje nejobsáhlejšími poznatky o populaci rysa ostrovida 

mimo území Národního parku Šumava. S tímto stanoviskem také v průběhu řízení odvolatele 

seznámil, takže se mohl k obsahu stanoviska vyjádřit. 

Odvolatel nesouhlasí s odůvodněním, že v případě jedinců rysa ostrovida, kteří by byli 

vypouštěni po vyléčení z lidské péče, je možné udělení výjimky až v době realizace pro konkrétní 

případ. Udělení výjimek nelze předjímat a trvá řádově několik měsíců. Uzdravení rysa ostrovida 

může trvat jen týdny a je žádoucí, aby jeho pobyt v záchranné stanici byl co nejkratší. Pro 

nasazení telemetrického obojku je nutné zvíře imobilizovat, proto je třeba splnit i podmínky 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání a mít schválený projekt pokusu dle § 

16d, což nelze udělat před udělením výjimek, o kterou žadatel žádá. Odvolací orgán uznává, že 

povolení výjimky je někdy zdlouhavé. S podanou žádostí musejí být seznámeny přihlášené 

spolky. V případě kvalitně zpracované žádosti může být výjimka vydána rychle. Za podmínek 

stanovených správním řádem je také možné vyloučit odkladný účinek odvolání a právní účinky 

nastanou hned. Je to možné např. z důvodu naléhavého veřejného zájmu.  

Vypouštění jedinců rysa ostrovida z lidské péče bude zcela ojedinělé. Často jde o zvířata, která 

by návrat do přírody nepřežila. Odvolatel žádá o výjimku za účelem monitoringu, jeho cílem není 

péče o handicapovaná zvířata. Odvolací orgán musí dát za pravdu Regionálnímu pracovišti Jižní 

Čechy, že výjimkami pro odchyt a dlouhodobé držení rysa ostrovida v zajetí disponují záchranné 

stanice, které jsou schopny péči zajistit. Tato zvířata jsou již samotnou situací vystavena stresu, 

a pokud by bylo možné a vhodné znovu je vypustit do volné přírody je nezbytné minimalizovat 

další možné negativní vlivy, mezi které by patřilo i nasazení telemetrického obojku. To přináší 

diskomfort i zcela zdravému jedinci. Nejeví se proto jako vhodné umožnit v těchto případech 

výjimku zcela obecně, bez zohlednění konkrétního případu každého jedince. V případě, že by se 

objevil takový jedinec, u kterého by bylo nasazení telemetrického obojku opravdu vhodné, lze 

dle názoru odvolacího orgánu vydat individuální výjimku podle § 56 ZOPK. Požadavky zákona 

na ochranu zvířat proti týrání nemůžeme posuzovat.  



Č. j.: MZP/2021/510/586 

8/19 

Odvolatel namítnul, že krajský úřad nepovolil ani držení a převoz nalezených mrtvých jedinců 

rysa ostrovida pro další výzkum, proti čemž nevyslovila nesouhlas žádná složka AOPK ČR. 

Napadené rozhodnutí je tak nepřezkoumatelné ve smyslu § 68 odst. 3 správního řádu. Tato 

námitka je důvodná. Krajský úřad se ve svém rozhodnutí požadavkem na povolení výjimky 

k přepravě a držení mrtvých jedinců rysa ostrovida nezabýval. V případě vlka obecného vyplývá 

z části b) výroku, že je výjimka udělena v rozsahu, který zahrnuje možnost dopravovat i uhynulé 

jedince. V případě rysa neobsahuje odůvodnění úvahu, proč by nemohli být uhynulí jedinci rysa 

ostrovida drženi a přepravováni k vědeckým účelům. Vzhledem k tomu, že důvodem, pro který 

nebyla povolena výjimka, se týkal existence jiného řešení v případě telemetrie, zabýval se 

dovolací orgán tím, zda není možné povolit výjimku alespoň pro držení a dopravu mrtvých 

jedinců za účelem výzkumu. Ze stanoviska Regionálního pracoviště Jižní Čechy neplyne, že by 

s tímto nesouhlasilo, ani se v něm neuvádí, že by podobnou výjimkou disponovaly jiné subjekty 

a výzkum mrtvých jedinců prováděly. Deklarovaným cílem výzkumu je zjištění prostorové 

aktivity rysa ostrovida, jeho rozptylu a potravní ekologie. I výzkum mrtvého jedince může přispět 

k naplnění cílů výzkumu. Jak již bylo uvedeno, jde o záměr v zájmu ochrany přírody, výzkum 

mrtvých jedinců nemůže ovlivnit populaci předmětného ZCHDŽ, jsou naplněny důvody podle § 

56 odst. 2 ZOPK (zájem ochrany volně žijících živočichů, výzkum), neexistuje jiné uspokojivé 

řešení – pokud je v zájmu výzkumu získat co nejvyšší množství dat, a zároveň jde o data získaná 

výzkumem již mrtvého jedince, kterého tím nemůžeme již nijak omezit, z povahy činnosti se 

jiné uspokojivé řešení, jak získat potřebné informace nenabízí.  

Výjimka je povolena na dobu plánovaného výzkumu, jak byla uvedena v žádosti. Počet jedinců 

není omezen. Nelze předem stanovit, kolika jedinců se může výjimka týkat. Je možné, že 

v povolovaném období žádný takový jedinec nebude nalezen.  

Podle § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu nelze změnu napadeného rozhodnutí provést, pokud 

by tím některému z účastníků, jemuž je ukládána povinnost, hrozila újma z důvodu ztráty 

možnosti se odvolat. Podle § 90 odst. 3 odvolací správní orgán nemůže změnit napadené 

rozhodnutí v neprospěch odvolatele, ledaže odvolání podal také jiný účastník řízení, jehož zájmy 

nejsou shodné, anebo je napadené rozhodnutí v rozporu s právními předpisy nebo jiným 

veřejným zájmem. Odvolací orgán provedenou změnou – povolením výjimky pro činnost držení 

a doprava mrtvého jedince rysa ostrovida za účelem výzkumu - vyhověl odvolací námitce. 

Vyhovění této části žádosti nevybočilo z předmětu řízení, ani nebylo v rozporu s omezeními 

přípustnosti změn uvedenými vpředu, neboť rozhodnutím není žádnému z účastníků ukládána 

povinnost a změna rozhodnutí je provedena v souladu s podanou žádostí.  

Odvolací orgán neshledal důvody ke zrušení napadeného rozhodnutí a vrácení věci 

prvoinstančnímu orgánu, ani ke zrušení rozhodnutí a zastavení řízení, shledal však důvod ke 

změně rozhodnutí. Odvolací orgán dospěl k závěru, že povolení výjimky z ochranných podmínek 

(zákazů držet a dopravovat mrtvé jedince) ZCHDŽ rysa ostrovida je možné.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu nelze odvolat. 

 

 

 

 

 

I

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

9/19 

Rozdělovník 

 

Žadatel: 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Zemědělská 1, 613 00 Brno (DS) 

 

Účastníci řízení podle § 71 odst. 3 ZOPK: 

1. Město Bavorov, náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov - DS 

2. Město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně – DS 

3. Město Bělčice, nám. J. Kučery 17, 387 43 Bělčice - DS 

4. Město Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná - DS 

5. Město Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany - DS 

6. Město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II 1/1, 370 92 České Budějovice - DS 

7. Město České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice - DS 

8. Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 18 Český Krumlov - DS 

9. Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 01 Dačice - DS 

10. Město Deštná, náměstí Míru 65, 378 25 Deštná - DS 

11. Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

12. Město Husinec, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec - DS 

13. Město Chýnov, Gabrielovo nám. 7, 391 55 Chýnov - DS 

14. Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec  - DS 

15. Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice - DS 

16. Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

17. Město Lišov, třída 5. května 139, 373 72 Lišov - DS 

18. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 16 Milevsko - DS 

19. Město Mirotice, Mirotice 18, 398 01 Mirotice - DS 

20. Město Mirovice, Masarykovo náměstí 38, 398 06 Mirovice - DS 

21. Město Mladá Vožice, Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice - DS 

22. Město Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice - DS 

23. Město Nová Bystřice, Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice - DS 

24. Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice - DS 

25. Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady - DS 

26. Město Písek, Velké náměstí 114, 397 19 Písek - DS 

27. Město Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 

28. Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice - DS 

29. Město Protivín, Masarykovo náměstí 128, 398 11 Protivín - DS 

30. Město Rožmberk nad Vltavou, Rožmberk nad Vlt. 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou - DS 

31. Město Rudolfov, Hornická 11/1, 373 71 Rudolfov - DS 

32. Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice - DS 

33. Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí - DS 

34. Město Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice - DS 

35. Město Soběslav, Náměstí Republiky 59/2, 392 01 Soběslav - DS 

36. Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice - DS 

37. Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 

38. Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov - DS 

39. Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, 390 01 Tábor - DS 

40. Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny - DS 

41. Město Týn nad Vltavou, Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 

42. Město Velešín, náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín - DS 

43. Město Veselí nad Lužnicí, Náměstí T.G.Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

44. Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk - DS 

45. Město Vlachovo Březí, Náměstí svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

46. Město Vodňany, náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany - DS 

47. Město Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

10/19 

48. Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod - DS 

49. Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv - DS 

50. Městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice - DS 

51. Městys Borotín, Borotín 57, 391 35 Borotín - DS 

52. Městys Čestice, Čestice 1, 387 19 Čestice - DS 

53. Městys Dolní Bukovsko, Jiráskovo náměstí 67, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 

54. Městys Dub, 384 25 Dub u Prachatic - DS 

55. Městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk - DS 

56. Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice - DS 

57. Městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice - DS 

58. Městys Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice - DS 

59. Městys Malšice, Malšice 131, 391 75 Malšice - DS 

60. Městys Přídolí, Přídolí 2, 381 01 Český Krumlov - DS 

61. Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82, 387 31 Radomyšl - DS 

62. Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov - DS 

63. Městys Strunkovice nad Blanicí, nám. B. Havlasy 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí - DS 

64. Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín - DS 

65. Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň - DS 

66. Obec Adamov, V Chalupách 47, 373 71 Rudolfov - DS 

67. Obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vlt. 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou – DS 

68. Obec Babice, Babice 40, 384 11 Netolice - DS 

69. Obec Balkova Lhota, Balkova Lhota 1, 391 31 Dražice - DS 

70. Obec Báňovice, Báňovice 7, 380 01 Dačice - DS 

71. Obec Bečice, Bečice 21, 375 01, Týn nad Vltavou - DS  

72. Obec Bečice, Bečice 5, 391 75 Malšice - DS 

73. Obec Bednárec, Bednárec 27, 378 42 Nová Včelnice - DS 

74. Obec Bednáreček, Bednáreček 100, 378 42 Nová Včelnice - DS 

75. Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Mladá Vožice - DS 

76. Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82 Benešov nad Černou – DS 

77. Městys Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice - DS 

78. Obec Bezdědovice, Bezdědovice 109, 388 01 Blatná - DS 

79. Obec Bílsko, Bílsko 19, 387 73 Bavorov - DS 

80. Obec Blažejov, Blažejov 38, 378 52 Blažejov – DS 

81. Obec Bohdalovice, Bohdalovice 33, 381 01 Český Krumlov – DS 

82. Obec Bohumilice, 384 81 Čkyně - DS 

83. Obec Bohunice, 384 22 Vlachovo Březí – DS 

84. Obec Borek, Pražská 66, 370 10 Borek – DS 

85. Obec Borkovice, Borkovice 35, 391 81 Veselí nad Lužnicí – DS 

86. Obec Borovany, Borovany 23, 398 43 Bernartice - DS 

87. Obec Borovnice, Borovnice 118, 370 07 České Budějovice - DS  

88. Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 

89. Obec Bořetín, Bořetín 32, 378 53 Strmilov - DS 

90. Obec Bošice, Bošice 11, 384 81  Čkyně - DS 

91. Obec Bošilec, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 

92. Obec Boudy, Boudy 82, 398 04 Čimelice - DS 

93. Obec Božetice, Božetice 17, 399 01 Milevsko  - DS 

94. Obec Bradáčov, 391 43 Mladá Vožice - DS 

95. Obec Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice - DS 

96. Obec Branišov, Branišov 5, 373 84 Dubné - DS 

97. Obec Bratronice, 388 01 Blatná - DS 

98. Obec Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

99. Obec Březí, Březí 2, 262 42, Rožmitál pod Třemšínem – DS 

100. Obec Březina, Březina 47, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

101. Obec Březnice, Březnice 48, 391 71 Březnice u Bechyně - DS 

102. Obec Budeč, Budeč 70, 378 92 Budeč - DS 

103. Obec Budislav, Budislav 9, 392 01 Soběslav - DS 

104. Obec Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

11/19 

105. Obec Budkov, Budkov 49, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

106. Obec Budyně, Budyně 9, 387 73 Bavorov - DS 

107. Obec Bujanov, Bujanov 26, 382 41 Kaplice - DS   

108. Obec Buk, Buk 64, 384 21 Husinec - DS 

109. Obec Bušanovice, Bušanovice 47, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

110. Obec Buzice, Buzice 79, 388 01 Blatná - DS 

111. Obec Cehnice, Cehnice 163, 387 52 Cehnice - DS 

112. Obec Cerhonice, Cerhonice 43, 398 04 Čimelice - DS 

113. Obec Cizkrajov, Cizkrajov 55, 378 81 Slavonice - DS 

114. Obec Čakov, Čakov 19, 373 84 Dubné - DS 

115. Obec Čečelovice, Čečelovice 32, 388 01 Blatná - DS 

116. Obec Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Strakonice - DS 

117. Obec Čejkovice, Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

118. Obec Čenkov u Bechyně, Čenkov u Bechyně 7, 391 65 Bechyně - DS 

119. Obec Čepřovice, Čepřovice 58, 387 56 Čepřovice - DS 

120. Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví - DS 

121. Obec Černýšovice, Černýšovice 41, 391 65 Bechyně - DS 

122. Obec Červený Hrádek, Červený Hrádek 14, 380 01 Dačice - DS 

123. Obec Český Rudolec, Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec - DS 

124. Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice - DS 

125. Obec Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice - DS 

126. Obec Číměř, Číměř 12, 378 32 Číměř - DS 

127. Obec Čížkrajice, Čížkrajíce 13, 374 01 Trhové Sviny - DS 

128. Obec Čížová, Čížová 75, 398 31 Čížová - DS 

129. Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81 Čkyně - DS 

130. Obec Člunek, Člunek 21, 378 33 Nová Bystřice - DS 

131. Obec Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká n.Vlt. - DS 

132. Obec Dešná, Dešná 69, 378 81 Slavonice - DS 

133. Obec Dírná, Dírná 38, 391 27 Dírná - DS 

134. Obec Dívčí Kopy, 378 42 Nová Včelnice - DS 

135. Obec Dívčice, Dívčice 41, 373 48 Dívčice - DS 

136. Obec Dlouhá Lhota, 391 55 Chýnov - DS 

137. Obec Dobev, Stará Dobev 16, 397 01 Písek - DS 

138. Obec Dobrá Voda, U Domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Č. Budějovic - DS 

139. Obec Dobrohošť, 380 01 Dačice - DS 

140. Obec Dobronice u Bechyně, Dobronice u Bechyně 90, 391 65 Bechyně - DS 

141. Obec Dobšice, Dobšice 5, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 

142. Obec Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště 62, 382 72 Dolní Dvořiště - DS 

143. Obec Dolní Hořice, Dolní Hořice 50, 391 55 Chýnov - DS 

144. Obec Dolní Hrachovice, Dolní Hrachovice 20, 391 43 Mladá Vožice - DS 

145. Obec Dolní Novosedly, Dolní Novosedly 3, 397 01 Písek - DS 

146. Obec Dolní Pěna, 377 01 Jindřichův Hradec - DS  

147. Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín - DS 

148. Obec Dolní Žďár, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 

149. Obec Doňov, Doňov 38, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

150. Obec Doubravice, Doubravice 10, 370 06 České Budějovice - Suché Vrbné - DS 

151. Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice - DS 

152. Obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 České Budějovice - DS 

153. Obec Drahonice, Drahonice 100, 389 01 Vodňany - DS 

154. Obec Drahotěšice, Drahotěšice 103, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

155. Obec Drachkov, Drachkov 34, 386 01 Strakonice - DS 

156. Obec Dráchov, Dráchov 38, 392 01 Soběslav - DS 

157. Obec Dražice, Dražice 55, 391 31 Dražice - DS 

158. Obec Dražíč, Dražíč 57, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 

159. Obec Dražičky, 391 75 Malšice - DS 

160. Obec Drážov, Drážov 41, 387 19 Čestice - DS 

161. Obec Drhovice, Drhovice 27, 391 31 Dražice - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

12/19 

162. Obec Drhovle, Drhovle 34, 397 01 Písek - DS 

163. Obec Droužetice, Droužetice 13, 386 01 Strakonice - DS 

164. Obec Drslavice, Drslavice 25, 384 21 Husinec - DS 

165. Obec Drunče, Drunče 13, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

166. Obec Dřešín, Dřešín 24, 387 19 Čestice - DS 

167. Obec Dříteň, Dříteň 152, 373 51 Dříteň - DS 

168. Obec Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov - DS 

169. Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné - DS 

170. Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Třeboň - DS 

171. Obec Dvory, Dvory 7, 384 21 Husinec - DS 

172. Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín - DS 

173. Obec Habří, Habří 32, 373 84 Dubné - DS 

174. Obec Hadravova Rosička, Hadravova Rosička 9, 378 42 Nová Včelnice - DS 

175. Obec Hajany, Hajany 73, 388 01 Blatná - DS 

176. Obec Hájek, Hájek 1, 387 73 Bavorov - DS 

177. Obec Hartmanice, Hartmanice 22, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 

178. Obec Haškovcova Lhota, Haškovcova Lhota 5, 391 65 Bechyně - DS 

179. Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

180. Obec Heřmaň, Heřmaň 101, 398 11 Protivín - DS 

181. Obec Heřmaň, Heřmaň 43, 370 07 České Budějovice  - DS 

182. Obec Heřmaneč, 378 53 Strmilov - DS 

183. Obec Hlasivo, Hlasivo 62, 391 43 Mladá Vožice - DS 

184. Obec Hlavatce, Hlavatce 44, 373 48 Dívčice - DS 

185. Obec Hlavatce, Hlavatce 53, 392 01 Soběslav - DS 

186. Obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 26, 373 71 Rudolfov - DS 

187. Obec Hlupín, 386 01 Strakonice - DS 

188. Obec Hodětín, Hodětín 21, 391 65 Bechyně - DS 

189. Obec Hodonice, Hodonice 18, 391 65 Bechyně - DS 

190. Obec Homole, Budějovická 72, Homole, 370 01 České Budějovice - DS 

191. Obec Horní Dvořiště, Horní Dvořiště 26, 382 93 Horní Dvořiště - DS 

192. Obec Horní Kněžeklady, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 

193. Obec Horní Meziříčko, Horní Meziříčko 41, 378 53 Strmilov - DS 

194. Obec Horní Němčice, Horní Němčice 29, 378 53 Strmilov - DS 

195. Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 Horní Pěna - DS 

196. Obec Horní Poříčí, 386 01 Strakonice - DS 

197. Obec Horní Radouň, Horní Radouň 109, 378 43 Horní Radouň - DS 

198. Obec Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

199. Obec Horní Slatina, Horní Slatina 39, 380 01 Dačice - DS 

200. Obec Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice - DS 

201. Obec Hornosín, 387 42 Lnáře - DS 

202. Obec Horosedly, Horosedly 21, 398 06 Mirovice - DS 

203. Obec Hořice na Šumavě, Hořice na Šumavě 6, 382 22 Hořice na Šumavě  - DS 

204. Obec Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

205. Obec Hoslovice, Hoslovice 71, 387 19 Čestice - DS 

206. Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

207. Obec Hosty, Hosty 84, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 

208. Obec Hoštice, Hoštice 29, 387 01 Volyně - DS 

209. Obec Hradce, 370 01 České Budějovice - DS 

210. Obec Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice - DS 

211. Obec Hranice, Hranice 86, 373 33 Nové Hrady - DS 

212. Obec Hrazany, 399 01 Milevsko - DS 

213. Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice - DS 

214. Obec Hrejkovice, Hrejkovice 88, 398 59 Hrejkovice - DS 

215. Obec Hříšice, Hříšice 66, 380 01 Dačice - DS 

216. Obec Hůry, Na Sadech 155, 373 71 Rudolfov - DS 

217. Obec Hvozdec, Hvozdec 2, 373 72 Lišov - DS 

218. Obec Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Vodňany - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

13/19 

219. Obec Chlum, Chlum 43, 388 01 Blatná - DS 

220. Obec Chlumany, Chlumany 60, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

221. Obec Chlumec, Chlumec 10, 382 32 Velešín - DS 

222. Obec Chobot, 388 01 Blatná - DS 

223. Obec Chotěmice, Chotěmice 45, 392 01 Soběslav - DS 

224. Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny - DS 

225. Obec Chotýčany, Chotýčany 20, 373 62 Chotýčany - DS 

226. Obec Choustník, Choustník 16, 391 18 Choustník - DS 

227. Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany - DS 

228. Obec Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice  - DS 

229. Obec Chrbonín, Chrbonín 37, 391 55 Chýnov - DS 

230. Obec Chroboly, Chroboly 91, 384 04 Chroboly - DS 

231. Obec Chvalovice, Chvalovice 45, 384 11 Netolice - DS 

232. Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, 382 08 Chvalšiny - DS 

233. Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky - DS 

234. Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Dubné - DS 

235. Obec Jarošov nad Nežárkou, Jarošov nad Než. 7, 378 41 Jarošov nad Nežárkou - DS 

236. Obec Jedlany, 391 37 Chotoviny - DS 

237. Obec Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice - DS 

238. Obec Jickovice, 399 01 Milevsko - DS 

239. Obec Jilem, Jilem 23, 378 53 Strmilov - DS 

240. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jilovice - DS 

241. Obec Jinín, Jinín 41, 386 01 Strakonice - DS 

242. Obec Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice - DS 

243. Obec Jivno, Jivno 34, 373 71 Rudolfov - DS 

244. Obec Kačlehy, Kačlehy 51, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

245. Obec Kadov, Kadov 65, 388 01 Blatná - DS 

246. Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov 

247. Obec Kalenice, 387 16 Volenice - DS 

248. Obec Kamenná, Kamenná 19, 373 33 Trhové Sviny - DS 

249. Obec Kamenný Malíkov, Kamenný Malíkov 54, 378 42 Nová Včelnice - DS 

250. Obec Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd - DS 

251. Obec Katov, 392 01 Soběslav - DS 

252. Obec Kestřany, Kestřany 136, 398 21 Kestřany - DS 

253. Obec Kladruby, Kladruby 1, 387 16 Volenice - DS 

254. Obec Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav - DS 

255. Obec Kluky, Kluky 5, 398 19 Kluky - DS 

256. Obec Kocelovice, Kocelovice 32, 387 42 Lnáře - DS 

257. Obec Komárov, Komárov 32, 392 01 Soběslav - DS 

258. Obec Komařice, Komařice 7, 373 14 Komařice - DS 

259. Obec Kostelec nad Vltavou, Kostelec nad Vltavou 104, 398 58 Kostelec nad Vltavou - DS 

260. Obec Kostelní Radouň, Kostelní Radouň 60, 378 42 Nová Včelnice - DS 

261. Obec Kostelní Vydří, Kostelní Vydří 4, 380 01 Dačice - DS 

262. Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice - DS 

263. Obec Košín, Košín 1, 391 37 Chotoviny - DS 

264. Obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov - DS 

265. Obec Kožlí, 398 04 Čimelice - DS 

266. Obec Krajníčko, Krajníčko 5, 387 73 Bavorov - DS 

267. Obec Králova Lhota, Králova Lhota 56, 398 04 Čimelice - DS 

268. Obec Kraselov, Kraselov 26, 387 16 Volenice - DS 

269. Obec Krašlovice, Krašlovice 15, 389 01 Vodňany - DS 

270. Obec Krátošice, Krátošice 41, 392 02 Soběslav - DS 

271. Obec Kratušín, 384 21 Husinec - DS 

272. Obec Krejnice, Krejnice 22, 387 16 Volenice - DS 

273. Obec Krtov, 391 18 Choustník - DS 

274. Obec Krty – Hradec, Krty - Hradec 76, 386 01 Strakonice  - DS 

275. Obec Křenovice, Křenovice 48, 398 43 Bernartice - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

14/19 

276. Obec Křišťanov, Křišťanov 2, 383 01 Prachatice - DS 

277. Obec Křižanov, 398 43 Bernartice - DS 

278. Obec Ktiš, Ktiš 11, 384 03 Ktiš - DS 

279. Obec Kučeř, Kučeř 35, 398 34 Kučeř - DS 

280. Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak - DS 

281. Obec Kuřimany, Kuřimany 11, 386 01 Strakonice - DS 

282. Obec Kváskovice, Kváskovice, 386 01 Strakonice  - DS 

283. Obec Květov, Květov 7, 399 01 Milevsko - DS 

284. Obec Kvítkovice, 373 84 Dubné - DS 

285. Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice - DS 

286. Obec Lažánky, Lažánky 23, 388 01 Blatná - DS 

287. Obec Lažany, Lažany 39, 388 01 Blatná - DS 

288. Obec Lažiště, Lažiště 24, 384 32 Laziště - DS 

289. Obec Lčovice, Lčovice 64, 384 81 Čkyně - DS 

290. Obec Lety, Lety 67, 398 04 Čimelice - DS 

291. Obec Libějice, Libějice 13, 390 02 Tábor 2 - DS 

292. Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice - DS 

293. Obec Libětice, Libětice 15, 386 01 Strakonice  - DS 

294. Obec Libín, Libín 26, 373 73 Štěpánovice - DS 

295. Obec Libníč, Libníč 85, 373 71 Rudolfov - DS 

296. Obec Lipí, Lipí 28, 373 84 Dubné - DS 

297. Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 37, 382 78 Lipno nad Vltavou - DS 

298. Obec Lipovice, Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

299. Obec Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně - DS 

300. Obec Litvínovice, Litvínovice 22, 370 01 České Budějovice - DS 

301. Obec Lnáře, Lnáře 74, 387 42 Lnáře - DS 

302. Obec Ločenice, Ločenice 158, 374 01 Trhové Sviny - DS 

303. Obec Lodhéřov, Lodhéřov 168, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

304. Obec Lom, 388 01 Blatná - DS 

305. Obec Lom, Lom 20, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 

306. Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice - DS 

307. Obec Lužice, Lužice 23, 384 11 Netolice - DS 

308. Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná - DS 

309. Obec Mahouš, Mahouš 17, 384 11 Netolice - DS 

310. Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice - DS 

311. Obec Malonty, Malonty 27, 382 91 Malonty - DS 

312. Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice - DS 

313. Obec Malšín, Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod - DS 

314. Obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Ševětín - DS 

315. Obec Mažice, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

316. Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov - DS 

317. Obec Měkynec, 387 73 Bavorov - DS 

318. Obec Meziříčí, 391 31 Dražice - DS 

319. Obec Mezná, Mezná 43, 392 01 Soběslav - DS 

320. Obec Mičovice, Mičovice 23, 383 01 Prachatice - DS 

321. Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně - DS 

322. Obec Miloňovice, Miloňovice 1, 386 01 Strakonice – DS   

323. Obec Minice, 398 06 Mirovice - DS 

324. Obec Mirkovice, Mirkovice 19, 382 31 Mirkovice - DS 

325. Obec Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice - DS 

326. Obec Mladošovice, Mladošovice 2, 379 01 Třeboň - DS 

327. Obec Mlýny, 391 18 Choustník - DS 

328. Obec Mnichov, 386 01 Strakonice - DS 

329. Obec Modrá Hůrka, Modrá Hůrka 16, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 

330. Obec Mojné, Mojné 19, 382 32 Velešín - DS 

331. Obec Mokrý Lom, Mokrý Lom 1, 374 01 Trhové Sviny - DS 

332. Obec Mutěnice, Mutěnice 17, 386 01 Strakonice  - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

15/19 

333. Obec Mydlovary, Mydlovary 19, 373 49 Mydlovary - DS 

334. Obec Myslín, Myslín 58, 398 06 Mirovice - DS 

335. Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice - DS 

336. Obec Myštice, Myštice 15, 388 01 Blatná - DS 

337. Obec Nadějkov, nám. Prokopa Chocholouška 6, 398 52 Nadějkov - DS 

338. Obec Nákří, Nákří 24, 373 48 Dívčice - DS 

339. Obec Nasavrky, 391 31 Dražice - DS 

340. Obec Nebahovy, Nebahovy 38, 384 01 Nebahovy - DS 

341. Obec Nebřehovice, Nebřehovice 35, 386 01 Strakonice  - DS 

342. Obec Nedabyle, Nedabyle 4, 370 06 České Budějovice  - DS 

343. Obec Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice - DS 

344. Obec Němčice, Němčice 53, 384 11 Netolice - DS 

345. Obec Němětice, Němětice 20, 387 01, Volyně - DS 

346. Obec Nemyšl, Nemyšl 30, 391 43 Mladá Vožice - DS 

347. Obec Neplachov, Neplachov 65, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 

348. Obec Nerestce, Nerestce 46, 398 04 Čimelice - DS 

349. Obec Netřebice, Netřebice 6, 382 32 Velešín - DS 

350. Obec Nevězice, Nevězice 80, 397 01 Čimelice - DS 

351. Obec Nicov, Nicov 33, 384 73 Stachy - DS 

352. Obec Nihošovice, Nihošovice 72, 387 01 Volyně - DS 

353. Obec Nišovice, Nišovice 18, 387 01 Volyně - DS 

354. Obec Nová Olešná, Nová Olešná 88, 378 53 Strmilov - DS 

355. Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves n. Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí - DS 

356. Obec Nová Ves u Chýnova, Nová Ves u Chýnova 87, 391 55 Chýnov - DS 

357. Obec Nová Ves u Ml. Vožice, Nová Ves u Mladé Vožice 2, 391 43 Mladá Vožice - DS 

358. Obec Nová Ves, Hůrka 130, 373 15 Nová Ves - DS 

359. Obec Nová Ves, Nová Ves 45, 387 19 Čestice - DS 

360. Obec Novosedly nad Nežárkou, Novosedly n. Než. 182, 37817 Novosedly n.Než. - DS 

361. Obec Novosedly, Novosedly 6, 387 16 Volenice - DS 

362. Obec Okrouhlá Radouň, Okrouhlá Radouň 12, 378 42 Nová Včelnice - DS 

363. Obec Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice - DS 

364. Obec Oldřichov, Oldřichov 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 

365. Obec Olešná, Olešná 14, 398 43 Bernartice - DS 

366. Obec Olešnice, Olešnice 226, 373 31 Olešnice- DS 

367. Obec Olešník, Olešník 15, 373 50 Olešník - DS 

368. Obec Olšovice, Olšovice 31, 384 11 Netolice - DS 

369. Obec Omlenice, Omlenice 40, 382 41 Kaplice  - DS 

370. Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany - DS 

371. Obec Orlík nad Vltavou, Orlík nad Vltavou 28, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 

372. Obec Osek, Osek 55, 399 01 Milevsko  - DS 

373. Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice - DS 

374. Obec Oslov, Oslov 86, 398 35 Oslov - DS 

375. Obec Ostrolovský Újezd, 374 01 Trhové Sviny - DS 

376. Obec Ostrovec, Dolní Ostrovec 100, 398 33 Ostrovec - DS 

377. Obec Paračov, Paračov 18, 386 01 Strakonice - DS 

378. Obec Paseky, 398 11 Protivín - DS 

379. Obec Peč, Peč 62, 380 01 Dačice - DS 

380. Obec Pěčnov, Pěčnov 3, 384 21 Husinec - DS 

381. Obec Petříkov, Petříkov 45, 374 01 Trhové Sviny - DS 

382. Obec Písečné, Písečné 1, 378 72 Písečné - DS 

383. Obec Pístina, Pístina 35, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 

384. Obec Pištín, Pištín 33, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

385. Obec Pivkovice, Pivkovice 15, 387 73 Bavorov - DS 

386. Obec Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice - DS  

387. Obec Plav, Plav 57, 370 07 České Budějovice - DS 

388. Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 

389. Obec Pleše, Pleše 85, 378 21 Kardašova Řečice - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

16/19 

390. Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár - DS 

391. Obec Podolí I., Podolí I. 61, 398 43 Bernartice - DS 

392. Obec Pohnánec, Pohnánec 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 

393. Obec Pohnání, Pohnání 2, 391 43 Mladá Vožice - DS 

394. Obec Pohorovice, Pohorovice 46, 389 01 Vodňany - DS 

395. Obec Pohorská Ves, Pohorská Ves 45, 382 83 Pohorská Ves - DS 

396. Obec Pojbuky, Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice - DS 

397. Obec Polště, Polště 55, 377 01 Jindřichův Hradec  - DS 

398. Obec Popelín, Popelín 93, 378 55 Popelín - DS 

399. Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice - DS 

400. Obec Probulov, Probulov 32, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 

401. Obec Přeborov, Přeborov 1, 399 01 Milevsko - DS 

402. Obec Předmíř, Předmíř 43, 387 42 Lnáře - DS 

403. Obec Přední Výtoň, Přední Výtoň 30, 382 73 Vyšší Brod - DS 

404. Obec Přední Zborovice, Přední Zborovice 5, 387 01 Volyně - DS 

405. Obec Předotice, Předotice 3, 397 01 Písek  - DS 

406. Obec Předslavice, Předslavice 17, 387 01 Volyně - DS 

407. Obec Přehořov, Přehořov 11, 392 01 Soběslav - DS 

408. Obec Přechovice, Přechovice 7, 387 01 Volyně - DS 

409. Obec Přeštěnice, Přeštěnice 17, 399 01 Milevsko 

410. Obec Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Strakonice  - DS 

411. Obec Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Stráž nad  Nežárkou - DS 

412. Obec Přísečná, Přísečná 19, 381 01 Český Krumlov  - DS 

413. Obec Psárov, Psárov 1, 391 18 Choustník - DS 

414. Obec Putim, Putim 198, 397 01 Písek - DS 

415. Obec Radějovice, Radějovice 10, 387 73 Bavorov - DS 

416. Obec Radenín, Radenín 61, 391 20 Radenín - DS 

417. Obec Radětice, Radětice 94, 391 65 Bechyně - DS 

418. Obec Radhostice, Radhostice 21, 384 81 Čkyně - DS 

419. Obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice - DS 

420. Obec Radimovice u Želče, Radimovice u Želče 40, 390 02 Tábor - DS 

421. Obec Radkov, Radkov 34, 391 31 Dražice - DS 

422. Obec Radošovice, Radošovice 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

423. Obec Radošovice, Radošovice 91, 386 01 Strakonice - DS 

424. Obec Rakovice, Rakovice 119, 398 04 Čimelice - DS 

425. Obec Rataje, Rataje 86, 391 65 Bechyně - DS 

426. Obec Ratiboř, Ratiboř 66, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

427. Obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory - DS 

428. Obec Ražice, Ražice 98, 398 22 Ražice - DS 

429. Obec Rodná, Rodná 27, 391 43 Mladá Vožice - DS 

430. Obec Rodvínov, Rodvínov 72, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

431. Obec Roseč, Roseč 46, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

432. Obec Rosička, Rosička 45, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

433. Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Soběslav - DS 

434. Obec Roudné, Roudné 120, 370 07 České Budějovice 7 - DS 

435. Obec Rovná, Rovná, 386 01 Strakonice - DS 

436. Obec Rožmitál na Šumavě, Rožmitál na Šumavě 131, 382 92 Rožmitál na Šumavě - DS 

437. Obec Řemíčov, Řemíčov 37, 391 43 Mladá Vožice - DS 

438. Obec Řepeč, Řepeč 83, 391 61 Opařany - DS 

439. Obec Řepice, Řepice 1, 386 01 Strakonice - DS 

440. Obec Římov, Náměstí J. Gurreho 2, 373 24 Římov - DS 

441. Obec Řípec, Řípec 39, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

442. Obec Sedlec, Sedlec 48, 373 47 Sedlec - DS 

443. Obec Sedlečko u Soběslavi, Sedlečko u Soběslavi 48, 392 01 Soběslav - DS 

444. Obec Skalice, Skalice 48, 392 01 Soběslav - DS 

445. Obec Skály, 386 01 Strakonice - DS 

446. Obec Skály, Skály 61, 398 11 Protivín - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

17/19 

447. Obec Skočice, Skočice 38, 387 75 Skočice - DS 

448. Obec Skopytce, 392 01 Soběslav - DS 

449. Obec Skrýchov u Malšic, 391 75 Malšice - DS 

450. Obec Slabčice, Slabčice 53, 398 43 Bernartice - DS 

451. Obec Slaník, 386 01 Strakonice - DS 

452. Obec Slapsko, Slapsko 21, 391 43 Mladá Vožice - DS 

453. Obec Slapy, 391 76 Slapy - DS 

454. Obec Slavče, Slavče 52, 374 01 Trhové Sviny - DS 

455. Obec Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice - DS 

456. Obec Smilovy Hory, Smilovy Hory 70, 391 43 Mladá Vožice - DS 

457. Obec Soběnov, Soběnov 52, 382 41 Kaplice - DS 

458. Obec Sousedovice, Sousedovice 41, 386 01 Strakonice - DS  

459. Obec Srubec, Srubec 92, 370 06 České Budějovice - DS 

460. Obec Stádlec, Stádlec 150, 391 62 Stádlec - DS 

461. Obec Stachy, Stachy 200, 384 73 Stachy - DS 

462. Obec Staré Hobzí, Staré Hobzí 132, 378 71 Staré Hobzí - DS 

463. Obec Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 České Budějovice  - DS 

464. Obec Staré Město pod Landštejnem, 378 82 Staré Město pod Landaštejnem - DS 

465. Obec Stehlovice, Stehlovice 46, 398 43 Bernartice - DS 

466. Obec Stožice, Stožic 63, 389 01 Vodňany - DS 

467. Obec Strašice, Strašice 8, 387 16 Volenice - DS 

468. Obec Strážkovice, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny - DS 

469. Obec Strunkovice nad Volyňkou, 387 01 Volyně - DS 

470. Obec Strýčice, Strýčice 10, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

471. Obec Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 83, 387 15 Střelské Hoštice - DS 

472. Obec Střítež, Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice - DS 

473. Obec Střížov, Střížov 63, 374 01 Trhové Sviny - DS 

474. Obec Střížovice, Střížovice 11, 378 53 Strmilov - DS 

475. Obec Studená, nám. sv. J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená - DS 

476. Obec Sudoměřice u Bechyně, Sudoměřice u Bech. 105, 391 72 Sudoměřice u Bechyně - 

DS 

477. Obec Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u Tábora 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora - DS 

478. Obec Svatá Maří, Svatá Maří 34, 385 01 Vimperk - DS 

479. Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jana nad Malší - DS 

480. Obec Světce, Světce 15, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

481. Obec Světlík, Světlík 27, 382 16 Světlík - DS 

482. Obec Sviny, Sviny 51, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

483. Obec Svrabov, Dražice, 391 31 Dražice - DS 

484. Obec Šebířov, Šebířov 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 

485. Obec Škvořetice, Škvořetice 100, 388 01 Blatná - DS 

486. Obec Štěchovice, Štěchovice 64, 387 16 Volenice - DS 

487. Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice - DS 

488. Obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice 9, 384 71 Šumavské Hoštice - DS 

489. Obec Tálín, Tálín 11, 398 15 Tálín - DS 

490. Obec Temelín, Temelín 104, 373 01 Temelín - DS 

491. Obec Temešvár, 398 18 Záhoří u Písku - DS 

492. Obec Těšovice, Těšovice 2, 384 21 Husinec - DS 

493. Obec Tchořovice, Tchořovice 77, 388 01 Blatná - DS 

494. Obec Truskovice, Truskovice 73, 389 01 Vodňany - DS 

495. Obec Třebějice, Třebějice 1, 392 01 Soběslav - DS 

496. Obec Třebětice, Třebětice 11, 380 01 Dačice - DS 

497. Obec Třebohostice, Třebohostice 8, 386 01 Strakonice - DS  

498. Obec Třešovice, 386 01 Strakonice - DS 

499. Obec Tučapy, Tučapy 19, 391 26 Tučapy - DS 

500. Obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec - DS 

501. Obec Tvrzice, Tvrzice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 

502. Obec Újezdec, Újezdec 1, 384 22 Vlachovo Březí - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

18/19 

503. Obec Újezdec, Újezdec 40, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

504. Obec Úlehle, 387 19 Čestice - DS 

505. Obec Únice, Hubenov 8, 386 01 Strakonice - DS 

506. Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice - DS 

507. Obec Ústrašice, Ústrašice 55, 390 02 Tábor - DS 

508. Obec Uzenice, 388 01 Blatná - DS 

509. Obec Uzeničky, Uzeničky 48, 388 01 Blatná - DS 

510. Obec Vacov, Vacov 35, 384 86 Vacov - DS 

511. Obec Vacovice, Vacovice 35, 387 19 Čestice - DS 

512. Obec Varvažov, Varvažov 13, 397 01 Písek  - DS 

513. Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 

514. Obec Velká Turná, Velká Turná 41, 386 01 Strakonice - DS 

515. Obec Velký Ratmírov, Velký Ratmírov, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 

516. Obec Vesce, Vesce 33, 392 01 Soběslav - DS 

517. Obec Veselíčko, Veselíčko 24, 398 43 Bernartice - DS 

518. Obec Větřní, Větřní 191, 382 11 Větřní - DS 

519. Obec Věžovatá Pláně, 382 32 Velešín - DS 

520. Obec Vícemil, Vícemil 21, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

521. Obec Vidov, Vidov 51, 370 07 České Budějovice - DS 

522. Obec Vilice, Vilice 5, 391 43 Mladá Vožice - DS 

523. Obec Višňová, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

524. Obec Vitějovice, Vitějovice 168, 384 27 Vítějovice - DS 

525. Obec Vitín, Vitín 75, 373 63 Ševětín - DS 

526. Obec Vlastec, Vlastec 48, 398 18 Záhoří u Písku - DS 

527. Obec Vlastiboř, 392 01 Soběslav - DS 

528. Obec Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 Nová Včelnice - DS 

529. Obec Vlčeves, Vlčeves 50, 392 01 Soběslav - DS 

530. Obec Vlkov, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

531. Obec Vlksice, Vlksice 4, 399 01 Milevsko - DS 

532. Obec Vodice, Vodice 20, 391 53 Vodice - DS 

533. Obec Vojníkov, Vojníkov 10, 397 01 Písek - DS  

534. Obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice - DS 

535. Obec Volfířov, Volfířov 42, 380 01 Dačice - DS 

536. Obec Vrábče, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice - DS 

537. Obec Vráto, Vráto 1, 370 01 České Budějovice - DS 

538. Obec Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž u Písku - DS 

539. Obec Vrbice, 384 73 Stachy - DS 

540. Obec Vrcovice, 397 01 Písek - DS 

541. Obec Všemyslice, 373 02 Neznašov - DS 

542. Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Stráž nad Nežárkou – DS 

543. Obec Záblatí, Záblatí 9, 384 33 Záblatí - DS 

544. Obec Záboří, Záboří 15, 373 84 Dubné - DS 

545. Obec Záboří, Záboří 88, 387 34 Záboří - DS 

546. Obec Zábrdí, Zábrdí 41, 384 21 Husinec - DS 

547. Obec Zadní Střítež, Zadní Střítež, 391 43 Mladá Vožice - DS 

548. Obec Zahájí, Zahájí 4, 373 48 Dívčice - DS 

549. Obec Zahorčice, Zahorčice 48, 387 19 Čestice - DS 

550. Obec Záhoří, 378 21 Kardašova Řečice - DS 

551. Obec Záhoří, 398 18 Záhoří u Písku - DS 

552. Obec Záhoří, Záhoří 30, 391 65 Bechyně - DS 

553. Obec Zahrádky, Zahrádky 42, 378 53, Strmilov - DS 

554. Obec Zálezly, Zálezly 7, 384 81 Čkyně - DS 

555. Obec Zálší, Zálší 53, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

556. Obec Závraty, Závraty 5, 370 01 České Budějovice - DS 

557. Obec Zbelítov, 399 01 Milevsko - DS 

558. Obec Zběšičky, Zběšičky 13, 398 43 Bernartice - DS 

559. Obec Zbytiny, Zbytiny 3, 384 41 Zbytiny - DS 



Č. j.: MZP/2021/510/586 

19/19 

560. Obec Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov - DS 

561. Obec Zhoř u Ml. Vožice, Zhoř u Ml. Vožice 24, 391 43 Mladá Vožice - DS 

562. Obec Zhoř u Tábora, Zhoř u Tábora 50, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 

563. Obec Zhoř, Zhoř 40, 399 01 Milevsko - DS 

564. Obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 382 02 Zlatá Koruna - DS 

565. Obec Zlukov, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 

566. Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Velešín - DS 

567. Obec Zvěrotice, Zvěrotice 29, 392 01 Soběslav - DS 

568. Obec Zvíkov, 382 32 Velešín - DS 

569. Obec Zvíkov, Lišovská 60, 373 72 Lišov - DS 

570. Obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 397 01 Písek - DS 

571. Obec Zvotoky, Zvotoky 6, 387 16 Volenice - DS 

572. Obec Žabovřesky, Žabovřesky 84, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 

573. Obec Žár, Žár 30, 373 33 Nové Hrady - DS 

574. Obec Žárovná, Žárovná 5, 384 21 Husinec - DS 

575. Obec Žďár, Žďár 20, 398 11 Protivín - DS 

576. Obec Žďár, Žďár 21, 378 42 Nová Včelnice - DS 

577. Obec Želeč, Želeč 26, 391 74 Želeč - DS 

578. Obec Žernovice, Žernovice 65, 383 01 Prachatice - DS 

579. Obec Žimutice, Žimutice 44, 373 66 Žimutice - DS 

580. Obec Žíšov, Žíšov 73, 391 81 Veselí nad Lužnicí – DS 

581. Obec Županovice, Županovice 14, 378 81 Slavonice – DS 

 

 

Na vědomí: 

 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální středisko Jižní Čechy, Náměstí Přemysla 

Otakara II 34, 37001 České Budějovice  

2. Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (spolu s postoupenou spisovou dokumentací) 

 


		2021-05-03T07:47:47+0000
	Not specified




